B Putabant (*g*) enim insipienter, quod licet in cæteris vigilantiis excubare videretur, attamen humanum quiddam tanquam homo sentiret, ac gloriæ amore illectus, Christum se esse responderet, et deinceps ipsius Jesu fama extingueretur, ob quam omnes oriebantur anxietates. Nam et hac de causa non vulgares quovis miserunt, sed sacerdotes et Leuitas, idque ex Hierosolymis utpote præstantiores atque astutiores cunctis qui ex aliis erant civitatibus.

Vers. 20. *Et — negavit.* Confessus est, veritatem scilicet; nam verax erat ac solidus.

Vers. 20. *Et — Christus.* Virtutem ejus confirmandis, rursum idem repetit. Neque enim solum ambitionis omnino nihil passus est, aut Dominicum non arriput gloriam, sed neceam quæ a multis dabatur resperxit. Et vide prudentiam. Non dixit quis esset quod postmodum fecit, sed, ad mentem eorum accedens; et quid velint agnoscentes, recte id a principio abstulit, quod ipsum sperabant responsurum. Dixit enim, *Non sum ego Christus.*

C Vers. 21. *Et — sum.* Jam conatu frustrati, ad aliud convertuntur, intentumque suum obumbrare volentes dicunt: *Quid ergo, Elias es tu?* ut videantur simpliciter ac sine malitia interrogare: Siquidem exspectabant etiam venturum Eliam. Scriptum est enim apud Malachiam prophetam: *Mittam vobis Eliam Thesbiten, qui convertet cor patris ad filium?* Rursum ergo rogam ne suspecti habeantur.

Vers. 21. *Es tu ille propheta?* *Et respondit, Non.* Non dicunt: *Es tu propheta:* nam sciebante eum esse prophetam; sed, *Es tu ille propheta de quo scripsit Moses?* Scripsit enim eis dicens: *Prophetam suscitabit vobis Dominus, ipsum ut me audietis?* Ille autem erat Christus.

D Vers. 22. *Dixerunt — Vers. 23. propheta.* Cum ad omnia patienter respondisset, nunc etiam dicit quis

(46) Δόξαν *A.* Paulo ante haud dubie vitiōse invenit Περιφρουρηθῆναι. Heutenius. Sed lectio

meorum codd. proba est.

(47) Χριστὸν ἀνείπη *B.*

ctum iri de Jesu famam contra qua "omnia moliebantur. Malim ergo legere, τὸν Χριστὸν ἀνείπων λοιπὸν. Constructio enim est, ὅτι πείσεται καὶ (ὅτι) σθετήσεται.

sit. *Ego inquit, sum illa vox de qua scriptum est.* A *Vox clamantis in deserto: Dirigite viam Domini et cetera.* Hoc autem verbum pulchre exponitur tertio juxta Matthaeum capite. Quare itaque ibi expositionem ipsius.

Vers. 25. *Et qui — Pharisai.* Significavit etiam ipsorum sectam, representans obliquam eorum curiositatem.

Vers. 25. *Et interrogaverunt — propheta?* Cum perfidere non potuissent quod intendebant, accusatio nes nituntur hunc attrahere, ut vel timore cogere tur dicere quod erat. Rursum autem magnam demonstrat aequitatem.